
COMUNE  DI  LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

---------------- 
 
 

ORDINANZA N.21  DEL 12-11-2024 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’avviso regionale Meteo-Idrogeologico e Idraulico n.24317 del 12/11/24  relativo alle previsioni per 
domani, mercoledì 13/11/24, con un livello di allerta ARANCIONE (Preallarme) per le Zone G-H nelle quali 
ricade il territorio del Comune di Lentini;  
 
SENTITI gli altri sindaci dei Comuni viciniori, con i quali si è ritenuto opportuno procedere con l’emanazione 
di provvedimenti urgenti per la salvaguardia della pubblica incolumità, a scopo precauzionale e preventivo; 
 
VISTE le norme vigenti in materia e la propria competenza ad emanare il provvedimento, 
 

ORDINA 
 
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, presenti su tutto il territorio del 
Comune di Lentini, per mercoledì 13/11/2024; 
 

DISPONE 
 

A- La trasmissione a mezzo e-mail/pec della presente Ordinanza ai Dirigenti degli Istituti scolastici di 
Lentini e, per conoscenza anche a: 
- Prefettura – U.T.G. di Siracusa; 
- Dipartimento Regionale della Protezione Civile; 
- FF.OO. e di P.S. presenti in Lentini; 
- Comando Prov.le VV.F. di Siracusa; 
- Coordinatori del 6° e 8° Settore del Comune di Lentini. 

 
B- La pubblicazione della presente Ordinanza nell’Albo Pretorio on-line del Comune di Lentini e nella 

pagina “avvisi” del sito web istituzionale. 
 

Lentini, lì 12/11/2024         
 
 

 
 
 
 
 


